

Medieninformation

Sächsische Energieagentur - SAENA GmbH

Ihr Ansprechpartner Renée Theesen

Durchwahl

Telefon +49 351 4910 3152 Telefax +49 351 4910 3155

kommunikation@saena.de*

20.09.2023

Neue Heizung – Welche ist die Richtige und was wird gefördert?

Kostenfreies Online-Seminar für Bauherren, Bauhandwerker und alle Interessierten am 27.09.2023 um 17.00 Uhr

Wer gerade plant neu zu bauen oder die Heizungsanlage erneuern möchte, sollte sich gut informieren, um die Betriebskosten auch in Zukunft so gering wie möglich zu halten. In diesem Online-Seminar werden mögliche Varianten und Kombinationen von Heizungssystemen mit erneuerbaren Energien aufgezeigt. Es gibt Informationen zur Wirtschaftlichkeit und zu aktuellen Fördermöglichkeiten.

Das Online-Seminar der Sächsischen Energieagentur findet am 27.09.2023 von 17-18:30 Uhr statt. Fragen an die Experten sind ausdrücklich erwünscht.

Anmeldung unter: www.saena.de/veranstaltungen.

Link: Neue Heizung - Welche ist die Richtige und was wird gefördert? | SAENA

Sächsische Bürgerinnen und Bürger erreichen unsere Fachberater zu folgenden Sprechzeiten:

Dienstag 15:00 - 17:00

Donnerstag 09:00 - 11:00

unter 0351/4910 3179

Beratungs-E-Mail: buergerberatung@saena.de

INFO: Bundestag hat Änderungen zum Gebäudeenergiegesetz ab 01.01.2024 beschlossen.

Auf der Seite www.energiewechsel.de informiert das BMWK kurz und übersichtlich über die wesentlichen Beschlüsse.

Die Sächsische Energieagentur - SAENA GmbH ist das unabhängige Beratungs-, Informations-, und Kompetenzzentrum zu den Themen Hausanschrift: Sächsische Energieagentur -SAENA GmbH Pirnaische Straße 9 01069 Dresden

www.saena.de

^{*} Kein Zugang für verschlüsselte elektronische Dokumente. Zugang für qualifiziert elektronisch signierte Dokumente nur unter den auf www.lsf.sachsen.de/eSignatur.html vermerkten Voraussetzungen.

erneuerbare Energien, zukunftsfähige Energieversorgung, Energieeffizienz und effiziente Mobilität. Gesellschafter sind der Freistaat Sachsen und die Sächsische Aufbaubank - Förderbank - (SAB). Sie dient als sachsenweite Anlaufstelle für alle handelnden Personen und Institutionen im Bereich Energie und Klimaschutz.

• Hinweis zur sprachlichen Regelung

Aus Gründen der besseren Lesbarkeit und Verständlichkeit wird auf die Anwendung der geschlechtergerechten Sprache verzichtet. Personen- und Funktionsbezeichnungen gelten für alle Geschlechtsidentitäten

Links:

Anmeldung www.energiewechsel.de Sächsische Energieagentur - SAENA GmbH